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Kansallisen palveluarkkitehtuurin toteuttamisohjelman tunnistusratkaisun toteuttamishank-

keen ja sen ohjausryhmän asettaminen 

 

Asettaminen Valtiovarainministeriö on tänään asettanut kansallisen palveluarkkitehtuu-

rin toteuttamisohjelman (VM140:00/2013) osaksi tunnistusratkaisun toteut-

tamishankkeen ja sen ohjausryhmän. 

 

Toimikausi  Hankkeen toimikausi on 1.1.2015 - 31.12.2017 

 

Tausta Talouspoliittinen ministerivaliokunta puolsi päätöksessään 19.11.2013, että 

hallituksen rakennepoliittisen ohjelman (29.8.2013) tavoitteiden toteuttami-

seksi valtiovarainministeriö asettaa kansallisen palveluarkkitehtuurin toteut-

tamisohjelman. Ministerivaliokunta puolsi edelleen, että kansallisen palve-

luarkkitehtuurin kokonaisuuteen sisältyy palveluväylän, tunnistusratkaisun 

ja rooli- ja valtuutuspalvelun ohella kansalaisten, yritysten ja viranomaisten 

tarvitsemat yhteiset palvelukanavat (palvelunäkymät).  

 

Valtiovarainministeriö asetti kansallisen palveluarkkitehtuurin toteuttamis-

ohjelman 18.6.2014. Kansallisen palveluarkkitehtuurin ohjelmaryhmä päätti 

25.6. kokouksessaan, että ketterän kehittämisen tiimin kilpailutus voidaan 

aloittaa ohjelman piirissä. 

 

Työ- ja elinkeinoministeriö ja Verohallinto hyödyntävät sähköisen asioinnin 

palveluissaan kansalaisten tunnistamiseen Tunnistus.fi – palvelua sekä yri-

tys- ja yhteisöasiakkaiden tunnistamiseen KATSO - palvelua. Tunnistus.fi - 

palvelu on ollut käytössä vuodesta 2003 alkaen. 

 

Kansalaisen tunnistus- ja maksamispalvelu Vetuman tuottaa Valtion tieto- ja 

viestintätekniikkakeskus Valtori. Vetuma - palvelu on ollut kansalaisten 

käytettävissä vuodesta 2006 alkaen. Vetumaa hyödyntävät ministeriöt, vi-

rastot, kunnat ja muut julkishallinnon organisaatiot. 

 

Valtiovarainministeriö on kansallisen palveluarkkitehtuuriohjelman asetta-

mispäätöksessään 18.6.2014 antanut ohjelman tehtäväksi luoda kansallinen 

sähköisten palveluiden infrastruktuuri, johon sisältyy kansallinen sähköinen 

tunnistusmalli, jossa sähköisesti todennettu henkilöllisyys voidaan toteuttaa 

valtion ja yksityisten toimijoiden yhteistyönä. 

2.7.2014 laaditussa valtiovarainministeriön kirjeessä on kuvattu, että osana 

JulkICT:n ohjaamaa kansallisen vahva sähköinen tunnistusmallin määritte-
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lyä huomioidaan myös julkishallinnon tuottamien asiointipalveluiden edel-

lyttämien sähköisten tunnistuspalveluiden tarjoaminen. Suunnittelussa ede-

tään Katve-konsortion (Kela, TEM, Verohallinto) ja CSC:n tekemän pilotin 

(Proof of Concept) pohjalta siten, että arkkitehtuurissa huomioidaan ja var-

mistetaan ratkaisun mahdollisuudet laajentamiseen koko julkisen hallinnon 

ja mahdollisesti myös laajempaan käyttöön. 

 

Kansallista palveluarkkitehtuuriohjelmaa ohjaava ohjelmaryhmä päätti 

25.11.2014, että Kansallisen tunnistamisratkaisun toteutustyö voidaan käyn-

nistää. Toimeenpanoon liittyvät kehitystehtävät määrätään Väestörekisteri-

keskukseen perustetun Kansallisen palveluarkkitehtuuriyksikön toteutetta-

vaksi. 

 

 

Tavoite Hankkeen tavoitteena on tehostaa vahvan sähköisen tunnistamisen hyödyn-

tämistä julkisen hallinnon sähköisissä asiointipalveluissa. Hanke tuottaa luo-

tettavan ja tietoturvallisen ratkaisun kansalaisille. Uusi ratkaisu tulee kor-

vaamaan hallinnon nykyiset ratkaisut Katve-konsortion Tunnistus.fi - palve-

lun ja Vetuma - palvelun (tunnistamisen osalta).  

 

Hankkeen tavoitteena on tehostaa vahvan sähköisen tunnistamisen hyödyn-

tämistä julkisen hallinnon kansallisissa ja EU-jäsenvaltioiden rajat ylittävis-

sä sähköisissä asiointipalveluissa. Hanke tuottaa luotettavan ja tietoturvalli-

sen sähköisen tunnistamisen palvelun kansalaisille.  

 

 

Tehtävät   

 Uusi tunnistuspalvelu tulee korvaamaan hallinnon nykyiset ratkaisut Katve-

konsortion Tunnistus.fi - palvelun ja Vetuma - palvelun (tunnistamisen osal-

ta). Käyttöönotot aloitetaan siirtämällä tunnistus.fi palvelua käyttävät palve-

lut vuosien 2015 - 2016 aikana uuden kansallisen ratkaisun piiriin. Vuosien 

2016 – 2017 aikana aloitetaan Vetumaa hyödyntävien organisaatioiden siir-

to uuteen tunnistuspalveluun. 

 

Hanke tuottaa osana uuttaa tunnistuksen ohjauspalvelua ratkaisumallin Eu-

roopan Unionin rajat ylittävien palveluiden kansalliselle PEPS:lle (Pan Eu-

ropean Proxy Server) syksyllä 2015 tarkentuvien eIDAS-asetuksen määri-

tysten mukaisesti.  

 

Hanke koordinoi ja toimeenpanee lain sähköisestä tunnistamisesta ja allekir-

joituksista muutoksista aiheutuvia käytännön toimenpiteitä Väestörekisteri-

keskuksessa. 

 

Hanke tukee edellytysten kehittämistä Kansalaisvarmenteen hyödyntämisel-

le sähköisissä asiointipalveluissa huomioiden mahdolliset etätunnistamisen 

(NFC) tuomat mahdollisuudet. 

 

Parhaillaan käynnissä on vuoropuhelu yhteistyömahdollisuuksista Viron ja 

Suomen välille liittyen henkilön sähköiseen tunnistamiseen ja sähköisiin al-

lekirjoituksiin. Jos yhteistyö käynnistyy niin hankkeessa määritellään ja tue-

taan erityisesti Suomen ja Viron henkilökorttien ns. Middleware - ohjelmis-

ton kehittämiseen ja hallinnointiin liittyviä ratkaisuja.  
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Hanke tukee Valtion ja pankkien välille sovittavia käytäntöjä liittyen pank-

kitunnisteiden hyödyntämiseen valtion uudessa tunnistamisen palvelussa ja 

julkisen hallinnon asiointipalveluissa.. 

 

Hankkeen tehtävänä on 31.12.2017 mennessä toteuttaa hankesuunnitelmas-

sa (liite 1) tarkemmin kuvatut asiat. 

 

 

Organisointi Hankkeen ohjauksesta vastaa kehittämispäällikkö Kimmo Mäkinen valtio-

varainministeriössä. Hankkeen käytännön toteutuksesta vastaa hankepääl-

likkö Jarkko Leskinen Väestörekisterikeskuksessa. 

 

Lisäksi valtiovarainministeriö asettaa tunnistusratkaisun toteuttamishank-

keeseen: 

  

 työtä ohjaavan ohjausryhmän 

 

Hanketta seuraa ohjelmatasolla kansallisen palveluarkkitehtuurin toteutta-

misohjelman ohjelmaryhmä, jolle kehittämispäällikkö raportoi hankkeen 

etenemisestä säännöllisesti.  Ohjelmaryhmä kokoontuu noin kerran kuukau-

dessa. 

 

Ohjausryhmä 

 

Kimmo Mäkinen, kehittämispäällikkö, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja 

Jarkko Leskinen, hankepäällikkö, Väestörekisterikeskus, pääsihteeri 

xxxxx, assistentti, valtiovarainministeriö, hallinnollinen sihteeri 

 

Jäsenet: 

Kansaneläkelaitos 

Työ- ja elinkeinoministeriö 

Verohallinto 

Valtori 

Väestörekisterikeskus 

 

Ohjausryhmän tehtävänä on: 

 

 esittää ohjelmaryhmälle hyväksyttäväksi hankesuunnitelman päälin-

jat ja aikataulun 

 esittää ohjelmaryhmälle hyväksyttäväksi hankeen tavoitteisiin ja ai-

katauluihin vaikuttavat merkittävät muutokset  

 varmistaa hankepäällikön ja tuotetukiryhmän suotuisat työskentely-

olosuhteet 

 toimia aktiivisena viestijänä hankkeesta erityisesti oman organisaati-

onsa sisällä 

 tukea ja varmistaa hankkeen suunnitelmien mukainen eteneminen 

 huolehtia siitä, että valmistelutyö tehdään tiiviissä yhteistyössä julki-

sia palveluja tuottavien tahojen ja palvelujen loppuasiakkaiden kans-

sa 
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 käsitellä ehdotukset jatkokehittämisestä sekä jatkuvan ylläpidon oh-

jaus- ja hallintamalleista. 

 

Ohjausryhmä kokoontuu joka toinen kuukausi.  

 

Valtiovarainministeriö voi päätöksellään täydentää työryhmien kokoonpa-

noa tarvittaessa. 

 

Kustannukset ja rahoitus 

 

Ohjelman kustannukset maksetaan valtiovarainministeriölle osoitetulta 

momentilta 28.70.03 Kansallisen tietoalan ohjaus ja kehittäminen. Oh-

jelman toteuttamiseen käytettävistä määrärahoista vuosina 2015 - 2017 

päätetään julkisen talouden suunnitelmissa (kehyspäätöksissä) ja kunkin 

vuoden valtion talousarviossa. Ohjausryhmän työ tehdään virkatyönä tai 

Valtorin osalta laskutettavana työnä. Valtiovarainministeriö korvaa pää-

kaupunkiseudun ulkopuolelta tulevien ryhmien jäsenten kohtuulliset 

matkakustannukset. 

 

 

 

 

 

ICT-johtaja, ylijohtaja  Anna-Maija Karjalainen 

 

 

 

 

Tietohallintoneuvos,  

yksikön päällikkö  Kristiina Luukkonen 

 

 

 

Liitteet Tunnistusratkaisu-hankkeen hankesuunnitelma 

 

Jakelu Verohallinto 

Väestörekisterikeskus 

Työ- ja elinkeinoministeriö 

Kansaneläkelaitos 

Valtiovarainministeriö 

Valtion tieto- ja viestintätekniikkakeskus Valtori 


